



## **PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED**

Corporate Id. Number: U40109PB2010SGC033814 [www.pstcl.org](http://www.pstcl.org)  
O/o: Sr.Executive Engineer, 400/220 KV Sub Station, PSTCL, Rajpura,  
Mobile No.96461-05098 e-mail: [srxen-pm-rajpura@pstcl.org](mailto:srxen-pm-rajpura@pstcl.org)

### **Public Notice**

It is hereby informed to general public that the charge for upkeep of the following extra high voltage lines, which are passing nearby/ through villages/cities as mentioned below, is under the control of AEE/TL 400 KV Sub Division falling under Sr. Xen 400 KV sub-station Chandua Khurd, Rajpura.

- 1) 400 KV NPL-Rajpura Ckt-1&2:  
Nalash, Rangiyana, Ugani, Bakshiwala, Padao, Ramnagar Saunti, Chandua.
- 2) 400 NPL- Nakodar Ckt-1&2 (Tower No. 01 to 123):-  
Sandror, Haripur, Wadali, Braas, Kheri Bhaike, Dulaia, Dangherian, Balari kalan, Balari Khurd, Kotla, Hally, Jodhpur, Bahar Majri, Rassulpur, Merrra, Abla Panchi, Lahori Kalan, Mustabad, Subi, Hargana, Harana, Dulhana, Bhathla, Baddla, Charri, Barwali Kalan, Chhoti Barwali.
- 3) 400 KV Rajpura-Dhuri Ckt-1&2 (Tower No. 01 to 127):-  
Chandua, Bhedwal, Jai-Nagar, Pabri, Takhtumajra, Gopalpura, Abdalpur, Shankarpur, Mohabatpur, Fatehpur Jattan, Kolli, Alampur, Dhareri-Jattan, Chamarherri, Mithu-Majra, Bathla, Raipur-Mandli, Budhanpur, Jogipur, Punia-Jattan, Bosar-kalan, Bolarr, Sanour, Lalina, Khudda, fatehpur, Khanssian, Kulle-Majra, Suniarheri, Ramgarh, Bhani, Kalar-Bhani, Duddan, Bhanri, Bhanra, Swajpura, Kakrala.
- 4) 220 kV Rajpura- Lalru Ckt-1&2 (From 400KV S/S Rajpura):-  
Chandua Khurd, Ukshi-Sanian, Upalherri, Akbarpur, Bhatari, Bhupal, Mangpura, Dhakansu-Khurd, Naeiwala, Gadu-Majra, Jansua, Fatehpur-Gharri, Jhanshla, Jhanshli, Jangpura, Butta-Singh, Changera, Khaspur, Khalor, Budhanpur, Chharbar, Manoli Surat, Jalalpur, and Lalru.
- 5) 220 KV Rajpura-Ablowal Ckt-1&2 (From 400KV S/S Rajpura):-  
Chandua Khurd, Bhedwal, Shabdalpur, Amirpur, Ashiqpur, Chhoti-Chhalheri, Chalheri, Kotla, Mullepur, Jakhwali, Nau-Lakha, Chanarthal, Wada-Chanarthal, Rajindra-Nagar, Chalela, Lang, Rongal, Seona, Jasowal and Ablowal.
- 6) 220 KV Rajpura- Railway Ckt 1&2:-  
Dhamanheri, Devinagar, Pilkhani, Uksi jattan and Railway Grid.
- 7) 220 KV Rajpura- Mohali and 220 KV Rajpura- Mohali LILo at 220 KV S/S Banur Ckt:-  
220 KV Mohali Grid, TDI Mohali, Chapprchirri, Ansal Sec 116, Santemajra, Tolamajra, Magar, Majat, Jhanjheri, Makkrian, Machhli-kalan, Pawala, Patto, Naraina, Naraingarh, Dadumajra, Kehargarh, Nattian, Sandhror, Majri, Nalas, Bhupal, Upalheri, Chhoti Upalheri, Faridpur, Devinagar, Pilkhani, Dhamoli, Dhamanheri, Biro-Majri, Manakpur, Abrama, Mithemajra, Fauji-Colony, Motemajra, Kalauli and Banur.
- 8) 220 KV Fagganmajra-Rajpura and 220 KV Fagganmajra-Rajpura LILo at 220 KV S/S Bhatari Ckt:-  
Fagganmajra, Rethheri, Kalwa, Hardaspur, Majri, Majri-kalian, Faridpur, Daun-Khurd, Daun-Khurd-Chhoti, Palodhian, Bhatari, Ditpur, Akarr, Sehra, Sehri, Takhtu-Majra, Pabra, Pabri, Dhamanheri.
- 9) 220 KV Fagganmajra- Ablowal Ckt 1&2:-  
Fagganmajra, Kasiana, Hardaspur, Baran, Seona, Sukhdev-Nagar, Green Palace, Aman-Vihar, and Ablowal.

10) 220 KV Fagganmajra- Nabha Ckt 1&2:-

Fagganmajra, Kalyan, Chalela, Lang, Khath-Mathi, Niuana, Fatehpur, Lachkani, Kishangarh, Hirdapur, Dughat, Mador, Mander, Hiyana, Rohti, Rohti Khas, Rohti Moran, Ghumrudha, Rohti basti, Gobindgarh, Chhana, Mehans, Bhojomajri, Thuhi, Mehla-Jattanwala, Bohar-kalan, Punjab Agriculture University Seed farm and Nabha.

11) 220 KV Bhateri-Devigarh Ckt-1&2:-Bhateri, Fatehpur jattan, Alampur, Dhareri Jattan, Chamarheri, Mithu majra, Kheri, Raipur, Seel, Jogipur, Bosarkalan, Bollar, Bollari, Bhankar, Kanaheri, Diwanwala, Sarustigarh, Kherinarwa, Bhru, Rurki and Devigarh.

12) 220 KV Ablowal-Rajla Ckt and 220 KV Ablowal-Rajla LILO at 220 KV S/S Passiana Ckt:-

Ablowal, Janta-Colony, Darshan colony, Gurdeep colony, Krishana colony, VIP enclave, Rauni, Rago Majra, Korjiwala, Raghubirpura, Passiana, Sainimajra, wajidpur, Thakrabba, Dolathpur, Paharpur, Mullanheri, Badshapur, Shahpur, Dera dalip singhwala, Chhoti Miyal, Bhadurgarh, Lalgargh, Fatehpur, Jamalpur and Rajala.

13) 220 Kv Rajala- Patran with LILO at 400 KV S/S PTCL Banwala and 220KV Rajala to Patran with LILO at 220 KV S/S Kakrala and 400KV S/S PTCL Banwala Ckt:-

Rajala, Chhoti Miyal, Dhanipur, Kudadpur, Fatehpur, Samana, Kadadpur, Jaswant colony, Shejpur Khurd, Shejpurkalan, Dharmgarh, Kakrala, Prem Singhwala, Dhedhana, Ghagga, Daftriwala, Duhas, Atala lalwa, Mehal, Tambuwala, Banwala, Drolli, Khangarh, Burar, Dugal and Patran.

It is hereby informed to general public of all residential/non-residential areas, villages, towns, cities and all firms/departments whether Govt. or Pvt. that construction of any type of buildings, structures, plantation of trees (or any part of these) under the above said 400/220 KV lines, outwards from both sides of conductor(wires) respectively upto 5.6/3.8 meter (18.4/12.5 feet) and excavation of earth upto 10 meter(32.8 feet) around the towers/structures is an offence/illegal as per Indian Electricity Act -1910 Section 18(3), Indian Electricity Rules -1956, Section 77,80,82,82A and Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations -2010, Section 58,61,63,64 and 65.

So it is informed that any such type of construction/building/structures and trees etc. should be removed immediately and reinforce the earth around the tower/structures. Otherwise concerned person/firm/department will be held responsible for any fatal or non-fatal accident or damage/loss to any public/PSTCL/Govt. property, PSTCL will not be responsible for any damage/loss due to above said violation. These rules also apply to those villages, towns and cities whose names are missed in above list but they come under/near these 400/220 KV lines.

All Government/Non Government Organizations and all citizens are requested to help by reporting such violations to the office of AEE/TL 400 KV Chandua Khurd, PSTCL Rajpura or Sr. Xen 400 KV S/S PSTCL Rajpura.

Sr. Executive Engineer,  
400 KV S/S,  
PSTCL, Rajpura.



## ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ

ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ: U40109PB2010SGC033814 [www.pstcl.org](http://www.pstcl.org)

ਦਫਤਰ:- ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, 400/220 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ, ਪ.ਸ.ਟ.ਕ.ਲ., ਰਾਜਪੁਰਾ

Mobile No.96461-05098 e-mail: [srxen-pm-rajpura@pstcl.org](mailto:srxen-pm-rajpura@pstcl.org)

### ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਰਾਹੀਂ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਐਕਸਟਰਾ ਹਾਈ ਵੋਲਟੇਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੀ ਸਾਂਭ ਸੰਭਾਲ ਦਾ ਕੰਮ, ਜੋ ਲਾਈਨਾਂ ਨਾਲ ਦਰਸਾਏ ਪਿੰਡਾਂ/ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਨੇੜਿਓਂ/ਵਿੱਚੋਂ ਲੰਘਦੀਆਂ ਹਨ, ਸਹਾਇਕ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਟੀ.ਐਲ. ਸਬ-ਡਵੀਜਨ (ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀ:400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਚੰਦੂਆ ਖੁਰਦ, ਰਾਜਪੁਰਾ) ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੈ:-

**1. 400 ਕੇ.ਵੀ. NPL-ਰਾਜਪੁਰਾ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2:**

ਨਲਾਸ,ਰੰਗੀਆ,ਉਗਾਣੀ,ਬਖਸ਼ੀਵਾਲਾ,ਪੜਾਓ, ਰਾਮਨਗਰ ਸੋਟੀ, ਚੰਦੂਆਂ ।

**2. 400 ਕੇ.ਵੀ. NPL-ਨਕੋਦਰ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2 (ਟਾਵਰ 01 ਤੋਂ 123 ਤੱਕ):**

ਸੰਧਰੋਰ, ਹਰੀਪੁਰ,ਵਡਾਲੀ,ਬਰਾਸ,ਖੇੜੀ ਭਾਈਕਾ,ਦੁਲਾਈਆਂ,ਡੰਘੇੜੀਆ,ਬਲਾੜੀ ਕਲਾਂ, ਬਲਾੜੀ ਖੁਰਦ, ਕੋਟਲਾ, ਹੈਲੀ, ਜੋਧਪੁਰ, ਬਹੋੜ ਮਾਜਰੀ, ਰਸੂਲਪੁਰ, ਮੇੜਾ, ਅਬਲਾ ਪੱਛੀ, ਲਾਹੌਰੀ ਕਲਾਂ, ਮੁਸਤਾਬਾਦ, ਸੂਬੀ, ਹਰਗਣਾਂ, ਹਰਾਣਾ, ਦੁੱਲਣਾ, ਭੱਠਲਾ, ਬੱਡਲਾ, ਚੜੀ, ਬਰਵਾਲੀ ਕਲਾਂ, ਛੋਟੀ ਬਰਵਾਲੀ।

**3. 400 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਪੁਰਾ-ਧੂਰੀ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2 (ਟਾਵਰ 01 ਤੋਂ 127 ਤੱਕ):**

ਚੰਦੂਆਂ,ਭੇਡਵਾਲ,ਜੈ ਨਗਰ,ਪਬਰੀ,ਤਖਤੂਮਾਜਰਾ,ਗੋਪਾਲਪੁਰਾ,ਅਬਦੁੱਲਪੁਰ,ਸੰਕਰਪੁਰ,ਮਹੁੱਬਤਪੁਰ,ਫਤਿਹਪੁਰ ਜੱਟਾਂ, ਕੋਲੀ, ਆਲਮਪੁਰ, ਧਰੇੜੀ ਜੱਟਾਂ, ਚਮਾਰਹੇੜੀ, ਮਿੱਠੂਮਾਜਰਾ, ਭੱਠਲਾ, ਰਾਏਪੁਰ ਮੰਡਲੀ, ਬੁੱਢਣਪੁਰ, ਜੋਗੀਪੁਰ, ਪੁਨੀਆਂ ਜੱਟਾਂ, ਬੋਸਰ ਕਲਾਂ, ਬੋਲੜ, ਸਨੌਰ, ਲਲੀਨਾ, ਖੁਡਾ, ਫਤਿਹਪੁਰ, ਖਾਂਸਿਆਂ, ਕੁਲੇ ਮਾਜਰਾ, ਸੁਨਿਆਰਹੇੜੀ, ਰਾਮਗੜ੍ਹ, ਭੈਣੀ, ਕੱਲਰ ਭੈਣੀ, ਦੱਧਣ, ਭਾਨਰੀ, ਭਾਨਰਾਂ, ਸਵਾਜਪੁਰਾ, ਕਕਰਾਲਾ।

**4. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਪੁਰਾ-ਲਾਲੜੂ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2 (400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਰਾਜਪੁਰਾ ਤੋਂ):**

ਚੰਦੂਆਂ ਖੁਰਦ, ਉਕਸੀ ਸੈਣੀਆਂ,ਉਪਲਹੇੜੀ,ਅਕਬਰਪੁਰ,ਭਟੇੜੀ,ਭੱਪਲ, ਮਾਂਗਪੁਰਾ, ਢਕਾਨਸੂ ਖੁਰਦ,ਨਾਈਵਾਲਾ,ਗੱਦੋਮਾਜਰਾ, ਜਨਸੂਆ,ਫਤਿਹਪੁਰ ਗੜ੍ਹੀ,ਜਾਂਸਲਾ, ਜਾਂਸਲੀ,ਜੰਗਪੁਰਾ,ਬੂਟਾ ਸਿੰਘ, ਚੰਗੇਰਾ, ਖਾਸਪੁਰ, ਖਲੋਰ, ਬੁੱਢਣਪੁਰ, ਛੜਬੜ, ਮਨੋਲੀ ਸੂਰਤ, ਜਲਾਲਪੁਰ,ਲਾਲੜੂ।

**5. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਪੁਰਾ-ਅਬਲੋਵਾਲ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2 (400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਰਾਜਪੁਰਾ ਤੋਂ):**

ਚੰਦੂਆਂ ਖੁਰਦ, ਭੇਡਵਾਲ, ਸਬਦਲਪੁਰ, ਅਮੀਰਪੁਰ, ਆਸ਼ਿਕਪੁਰ, ਛੋਟੀ ਛਲੇੜੀ, ਚਲਹੇੜੀ, ਕੋਟਲਾ, ਮੂਲੇਪੁਰ, ਜਖਵਾਲੀ, ਨੌਲੰਘਾ, ਚਨਾਥਲ, ਵੱਡਾ ਚਨਾਥਲ, ਰਜਿੰਦਰਾ ਨਗਰ, ਚਲੈਲਾ, ਲੰਗ, ਰੋਂਗਲ, ਸਿਉਣਾ, ਜੱਸੋਵਾਲ, ਅਬਲੋਵਾਲ।

**6. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਪੁਰਾ-ਰੇਲਵੇ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2:**

ਦਮਨਹੇੜੀ, ਦੇਵੀਨਗਰ, ਪਿਲਖਣੀ, ਉਕਸੀ ਜੱਟਾਂ,ਰੇਲਵੇ ਗਰਿੱਡ।

**7. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਪੁਰਾ-ਮੁਹਾਲੀ ਅਤੇ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਪੁਰਾ-ਮੁਹਾਲੀ ਲੀਲੋ ਐਟ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਬਨੂੜ ਸਰਕਟ:**

220 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਹਾਲੀ ਗਰਿੱਡ, TDI ਮੁਹਾਲੀ, ਚੱਪੜਚਿੜੀ, ਆਂਸਲ ਸੈਕਟਰ-116, ਸੰਤੋਮਾਜਰਾ, ਤੋਲਾਮਾਜਰਾ,ਮਾਗਰ, ਮਜਾਤ, ਝੰਜੇੜੀ, ਮੰਕੜਿਆ, ਮੱਛਲੀ ਕਲਾਂ, ਪੁਆਲਾ,ਪੱਤੋ, ਨਰੈਣਾ, ਨਰੈਣਗੜ੍ਹ,ਦਾਦੂਮਾਜਰਾ, ਕਹਿਰਗੜ੍ਹ, ਨੱਤਿਆ, ਸੰਧਰੋਰ, ਮਾਜਰੀ, ਨਲਾਸ, ਭੱਪਲ, ਉਪਲਹੇੜੀ, ਛੋਟੀ ਉਪਲਹੇੜੀ, ਫਰੀਦਪੁਰ, ਦੇਵੀਨਗਰ, ਪਿਲਖਣੀ, ਧਮੋਲੀ, ਦਮਨਹੇੜੀ,ਬੀਰੋਮਾਜਰੀ, ਮਾਣਕਪੁਰ,ਅਬਰਾਮਾ, ਮੀਠੋਮਾਜਰਾ,ਫੌਜੀ ਕਲੋਨੀ, ਮੋਟੇ ਮਾਜਰਾ,ਕਲੋਲੀ, ਬਨੂੜ।

**8. 220ਕੇ.ਵੀ. ਫੱਗਣਮਾਜਰਾ-ਰਾਜਪੁਰਾ ਅਤੇ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਫੱਗਣਮਾਜਰਾ-ਰਾਜਪੁਰਾ ਲੀਲੋ ਐਟ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਭਟੇੜੀ ਸਰਕਟ:**

ਫੱਗਣਮਾਜਰਾ, ਰੀਠਹੇੜੀ, ਕਾਲਵਾਂ, ਹਰਦਾਸਪੁਰ, ਮਾਜਰੀ, ਮਾਜਰੀ ਕਾਲੀਆ, ਫਰੀਦਪੁਰ, ਦੌਣ ਖੁਰਦ, ਦੌਣ ਖੁਰਦ ਛੋਟੀ, ਪਲੋਦੀਆਂ, ਭਟੇੜੀ, ਦਿੱਤਪੁਰ, ਆਕੜ, ਸੇਹਰਾ, ਸੇਹਰੀ, ਤਖਤੂਮਾਜਰਾ,ਪਬਰਾ,ਪਬਰੀ,ਦਮਨਹੇੜੀ।

**9. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਫੱਗਣਮਾਜਰਾ-ਅਬਲੋਵਾਲ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2:**

ਫੱਗਣਮਾਜਰਾ, ਕਸਿਆਣਾ, ਹਰਦਾਸਪੁਰ, ਬਾਰਨ, ਸਿਉਣਾਂ, ਸੁਖਦੇਵ ਨਗਰ, ਗਰੀਨ ਪੈਲੇਸ, ਅਮਨ ਵਿਹਾਰ ਅਬਲੋਵਾਲ।

**10. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਫੱਗਣਮਾਜਰਾ-ਨਾਭਾ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2:**

ਫੱਗਣਮਾਜਰਾ, ਕਲਿਆਣ, ਚਲੈਲਾ, ਲੰਗ, ਕਾਠ-ਮੱਠੀ, ਨਿਉਣਾ, ਫਤਿਹਪੁਰ, ਲਚਕਾਣੀ, ਕਿਸ਼ਨਗੜ੍ਹ, ਹਿਰਦਾਪੁਰ, ਦੁਖਾਟ, ਮੰਡੌੜ, ਮੰਡੇਰ, ਹਿਆਣਾ, ਰੋਹਟੀ, ਰੋਹਟੀ ਖਾਸ, ਰੋਹਟੀ ਮੌੜਾਂ, ਘਮਰੁਦਾ, ਰੋਹਟੀ ਬਸਤੀ, ਗੋਬਿੰਦਗੜ੍ਹ, ਛੰਨਾ, ਮੈਂਹਸ, ਭੋਜੇ ਮਾਜਰੀ, ਥੂਹੀ, ਮੇਹਲਾ ਜੱਟਾਂ ਵਾਲਾ, ਬੌਹੜਾ ਕਲਾਂ, ਪੰਜਾਬ ਐਗਰੀਕਲਚਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਬੀਜ ਫਾਰਮ, ਨਾਭਾ।

**11. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਭਟੇੜੀ-ਦੇਵੀਗੜ੍ਹ ਸਰਕਟ 1 ਤੇ 2:**

ਭਟੇੜੀ, ਫਤਿਹਪੁਰ ਜੱਟਾਂ, ਆਲਮਪੁਰ, ਧਰੇੜੀ ਜੱਟਾਂ, ਚਮਾਰਹੇੜੀ, ਮਿੱਠੂਮਾਜਰਾ, ਖੇੜੀ, ਰਾਏਪੁਰ, ਸੀਲ, ਜੋਗੀਪੁਰ, ਬੋਸਰ ਕਲਾਂ, ਬੋਲੜ, ਬੋਲੜੀ, ਭਾਖਰ, ਕਾਨਾਹੇੜੀ, ਦੀਵਾਨਵਾਲਾ, ਸਰੁਸਤੀਗੜ੍ਹ, ਖੇੜੀ ਨਰਵਾ, ਬੇਰੂ, ਰੁੜਕੀ, ਦੇਵੀਗੜ੍ਹ।

**12. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਅਬਲੋਵਾਲ-ਰਾਜਲਾ ਅਤੇ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਅਬਲੋਵਾਲ-ਰਾਜਲਾ ਲੀਲੋ ਐਟ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਪਸਿਆਣਾ ਸਰਕਟ :**

ਅਬਲੋਵਾਲ, ਜਨਤਾ ਕਲੋਨੀ, ਦਰਸ਼ਨ ਕਲੋਨੀ, ਗੁਰਦੀਪ ਕਲੋਨੀ, ਕ੍ਰਿਸ਼ਨਾ ਕਲੋਨੀ, ਵੀ.ਆਈ.ਪੀ. ਐਨਕਲੇਵ, ਰੋਣੀ, ਰਾਗੋਮਾਜਰਾ, ਕੋਰਜੀਵਾਲਾ, ਰਘੁਬੀਰਪੁਰਾ, ਪਸਿਆਣਾ, ਸੈਣੀ ਮਾਜਰਾ, ਵਜ਼ੀਦਪੁਰ, ਟਕੜੱਬਾ, ਦੌਲਤਪੁਰ, ਪਹਾੜਪੁਰ, ਮੁਲਾਹੇੜੀ, ਬਾਦਸ਼ਾਹਪੁਰ, ਸ਼ਾਹਪੁਰ, ਡੇਰਾ ਦਲੀਪ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਛੋਟੀ ਮਿਆਲ, ਬਹਾਦਰਗੜ੍ਹ, ਲਾਲਗੜ੍ਹ, ਫਤਿਹਪੁਰ, ਜਮਾਲਪੁਰ, ਰਾਜਲਾ।

**13. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਲਾ-ਪਾਤੜਾਂ ਲੀਲੋ ਐਟ 400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ PTCL ਬਾਣਵਾਲਾ ਅਤੇ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਰਾਜਲਾ-ਪਾਤੜਾਂ ਲੀਲੋ ਐਟ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਕਕਰਾਲਾ ਅਤੇ 400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ PTCL ਬਾਣਵਾਲਾ :**

ਰਾਜਲਾ, ਛੋਟੀ ਮਿਆਲ, ਦਾਨੀਪੁਰ, ਖੁਦਾਦਪੁਰ, ਫਤਿਹਪੁਰ, ਸਮਾਣਾ, ਕੁਦਾਦਪੁਰ, ਜਸਵੰਤ ਕਲੋਨੀ, ਸਹਿਜਪੁਰ ਖੁਰਦ, ਸਹਿਜਪੁਰ ਕਲਾਂ, ਧਰਮਗੜ੍ਹ, ਕਕਰਾਲਾ, ਪ੍ਰੇਮ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਦੇਹਦਨਾ, ਘੱਗਾ, ਦਫਤਰੀ ਵਾਲਾ, ਦੁਹਾਸ, ਅਤਾਲਾਂ ਲਾਲਵਾ, ਮੈਲ, ਤੰਬੂਵਾਲਾ, ਬਾਣਵਾਲਾ, ਡਰੋਲੀ, ਖਾਨਗੜ੍ਹ, ਬੁਰੜ, ਰਾਮਪੁਰ, ਦੁੱਗਲ, ਪਾਤੜਾ।

ਸਾਰੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ/ਗੈਰ-ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਖੇਤਰਾਂ, ਪਿੰਡਾਂ, ਕਸਬਿਆਂ, ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਅਤੇ ਫਰਮਾਂ/ਵਿਭਾਗਾਂ ਭਾਵੇਂ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਣ ਜਾਂ ਗੈਰ ਸਰਕਾਰੀ, ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਲੋਕਾਂ/ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ 400/220 ਕੇ.ਵੀ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਥੱਲੇ, ਦੋਨੋਂ ਪਾਸਿਆਂ ਦੇ ਕਡੰਕਟਰ (ਤਾਰਾਂ) ਤੋਂ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਬਾਹਰ ਵੱਲ ਕ੍ਰਮਵਾਰ 5.6/3.8 ਮੀਟਰ (18.4/12.5 ਫੁੱਟ) ਤੱਕ ਕੋਈ ਵੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਸਟਰੱਕਚਰ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨਾ, ਕੋਈ ਵੀ ਦਰੱਖਤ ਲਗਾਉਣਾ (ਜਾਂ ਭਾਵੇਂ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਕੋਈ ਹਿਸਾ ਹੋਵੇ) ਅਤੇ ਟਾਵਰ ਜਾਂ ਸਟਰੱਕਚਰ ਦੇ ਚਾਰੇ ਪਾਸਿਆਂ ਤੋਂ 10 ਮੀਟਰ (32.8 ਫੁੱਟ) ਤੱਕ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਖੁਦਾਈ ਕਰਨਾ ਭਾਰਤੀ ਬਿਜਲੀ ਐਕਟ-1910 ਦੀ ਧਾਰਾ 18(3), ਭਾਰਤੀ ਬਿਜਲੀ ਨਿਯਮ-1956 ਦੀ ਧਾਰਾ 77, 80, 82 ਅਤੇ 82(ਏ) ਅਤੇ ਕੇਂਦਰੀ ਬਿਜਲੀ ਅਥਾਰਟੀ (ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਪੂਰਤੀ ਸਬੰਧੀ ਉਪਾਵਾਂ), ਨਿਯਮ-2010 ਦੀ ਧਾਰਾ 58, 61, 63, 64 ਅਤੇ 65 ਦੀ ਕਾਨੂੰਨੀ ਉਲੰਘਣਾ ਹੈ।

ਇਸ ਲਈ ਅਜਿਹੀ ਕੋਈ ਵੀ ਉਸਾਰੀ/ਸਟਰੱਕਚਰ/ਦਰੱਖਤਾਂ ਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ ਲਾਈਨਾਂ ਤੋਂ ਤੁਰੰਤ ਹਟਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਟਾਵਰਾਂ/ ਸਟਰੱਕਚਰ ਦੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਭਰਾਈ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਘਾਤਕ/ਗੈਰ-ਘਾਤਕ ਹਾਦਸਾ ਵਾਪਰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਤੋਂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸਮ ਦਾ ਨੁਕਸਾਨ ਚਾਹੇ ਉਹ ਆਮ ਜਨਤਾ ਦਾ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਦਾ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਸਰਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਪਟੀ ਦਾ ਹੋਵੇ, ਉਸ ਦਾ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਸੰਬੰਧਤ ਵਿਅਕਤੀ/ਫਰਮ/ਵਿਭਾਗ ਹੋਵੇਗਾ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਉਕਤ ਨੁਕਸਾਨ ਲਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਹ ਹਦਾਇਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਪਿੰਡਾਂ, ਕਸਬਿਆਂ, ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਤੇ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ ਜੋ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ 400/220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਾਈਨਾਂ ਹੇਠਾਂ/ਨੇੜੇ ਆਉਂਦੇ ਹਨ ਪਰ ਨਾਮ ਦਰਸਾਉਣਾ ਰਹਿ ਗਿਆ ਹੋਵੇ।

ਸਾਰੇ ਸਰਕਾਰੀ/ਗੈਰ-ਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਅਤੇ ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਇਹ ਅਪੀਲ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਕਾਨੂੰਨਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਏ.ਈ.ਈ./ਟੀ.ਐਲ. 400 ਕੇ.ਵੀ. ਚੰਦੂਆ ਖੁਰਦ ਰਾਜਪੁਰਾ ਜਾਂ ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ 400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ ਰਾਜਪੁਰਾ ਦੇ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।

ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
400 ਕੇ.ਵੀ.,  
ਪ.ਸ.ਟ.ਕ.ਲ. ਰਾਜਪੁਰਾ।